
Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 6/2015–2018 
         Stránka 1 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 

Předmět Zasedání 6/2015–2018  

Datum  16. května 2016 

Místo  VŠE v Praze, zasedací místnost rektora NB 169 

Přítomni Fakulta financí a účetnictví (F1): Marek, Vančurová, Zelenka, Kropáč, Ročeň 

Fakulta mezinárodních vztahů (F2): Bič, Trávníčková, Zeman, Vokálek 

  Fakulta podnikohospodářská (F3): Mikan, Pavelka, Tyll 

  Fakulta informatiky a statistiky (F4): Berka, Chlapek, Vltavská, Bozděchová, Knettig 

  Fakulta národohospodářská (F5): Ševčíková, Váňa, Vondráček, Kinský, Korejs 

  Fakulta managementu (F6):  Krbová, Prchal 

  Jiné: Fiala  

Omluvení Novák T. (F2), Novák J., Ondrčka (F3), Dvořák, Kupka, Novák M. (F6) 

Neomluvení  

Hosté  doc. Dvořák (prorektor), doc. Fischer (prorektor), doc. Hnilica (prorektor), Ing. 

Svoboda (kvestor) 

Předsedal Berka 

Doba  13:00 – 16:05 

  

Program 

1. Výroční zpráva o činnosti VŠE za rok 2015 

2. Výroční zpráva o hospodaření VŠE za rok 2015 

3. Hodnocení plnění rozpočtu VŠE za rok 2015 

4. Změna statutu VŠE 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene 

6. Jmenování členů hlavní volební komise 

7. Určení člena a náhradníka za AS VŠE do hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Personální 
a mzdový informační systém" 

8. Různé 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 6/2015–2018 
         Stránka 2 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Předmět jednání Typ 

 Předseda senátu Berka zahájil zasedání, představil nového studentského senátora za FMV 
Martina Vokálka, který nahradil senátorku Adrianu Domorákovou. Předseda Berka dále vyzval 
senátory k předložení návrhů k doplnění programu a následně předložil program šestého 
zasedání AS VŠE ke schválení.  
 
Hlasování č. 6-1 o programu schůze: 
AS VŠE schvaluje program 6. zasedání dne 16. května 2016 v těchto bodech: 

1. Výroční zpráva o činnosti VŠE za rok 2015 
2. Výroční zpráva o hospodaření VŠE za rok 2015 
3. Hodnocení plnění rozpočtu VŠE za rok 2015 
4. Změna statutu VŠE 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene 
6. Jmenování členů hlavní volební komise 
7. Určení člena a náhradníka za AS VŠE do hodnotící komise pro veřejnou zakázku 

„Personální a mzdový informační systém" 
8. Různé 

PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Program byl schválen. 

R 

1. Výroční zpráva o činnosti VŠE za rok 2015 
 Prorektor Fischer seznámil senátory s dosavadním průběhem schvalování Výroční zprávy 

o činnosti VŠE za rok 2015. Dále vyzdvihl hlavní úspěchy školy. 
Senátor Zeman seznámil AS VŠE se společným závěrem legislativní a finanční komise, a sice 
schválit Výroční zprávu o činnosti VŠE za rok 2015. 
Proběhla krátká diskuse. 
V průběhu projednávání bodu 1 se dostavily senátorky Vančurová a Ševčíková. 
 
Hlasování č. 6-2 o usnesení AS VŠE dle zákona 111/1998 Sb. § 9, odst. 1 písmeno d): 
AS VŠE schvaluje Výroční zprávu o činnosti VŠE za rok 2015. 
PRO: 24 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.  
Prorektor Fischer vyjádřil poděkování Martině Pavlicové za zpracování Výroční zprávy 
o činnosti v dřívějším termínu. 

R 

 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 6/2015–2018 
         Stránka 3 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

2. Výroční zpráva o hospodaření VŠE za rok 2015 
 Kvestor Svoboda stručně okomentoval jednotlivé kapitoly Výroční zprávu o hospodaření VŠE 

za rok 2015. 
Senátor Zeman seznámil AS VŠE se společným závěrem legislativní a finanční komise, a sice 
schválit Výroční zprávu o hospodaření VŠE za rok 2015. 
Proběhla krátká diskuse. 
V průběhu projednávání bodu 2 se dostavil senátor Váňa. 
 
Hlasování č. 6-3 o usnesení AS VŠE dle zákona 111/1998 Sb. § 9, odst. 1 písmeno d): 
AS VŠE schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Vysoké školy ekonomické za rok 2015. 
PRO: 25 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 Hlasování č. 6-4 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 72 tis. Kč, a to 
přídělem do FRIM v uvedené výši. 
PRO: 25 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
Prorektor Fischer vyjádřil poděkování kvestoru Svobodovi za zpracování Výroční zprávy 
o hospodaření. 

R 

3. Hodnocení plnění rozpočtu VŠE za rok 2015 
 Kvestor Svoboda seznámil senátory s jednotlivými částmi rozpočtu a jejich plněním za rok 

2015. 
 
Hlasování č. 6-5 o usnesení AS VŠE dle zákona 111/1998 Sb. § 9, odst. 1 písmeno c): 
AS VŠE bere na vědomí předložené hodnocení plnění rozpočtu VŠE za rok 2015. 
PRO: 25 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

4. Změna statutu VŠE 
 Prorektor Dvořák zdůvodnil senátorům předložení IX. změny Statutu VŠE s ohledem na 

chystané změny dle nového VŠ zákona 
Předseda legislativní komise seznámil senátory se závěrem legislativní komise, a sice že 
komise doporučila po zapracování drobných připomínek předloženou změnu schválit. 
Proběhla krátká diskuse. 
 
Hlasování č. 6-6 o usnesení AS VŠE dle zákona 111/1998 Sb. § 9, odst. 1 písmeno b): 
AS VŠE schvaluje změnu článku 24 a 31 Statutu VŠE dle návrhu. 
PRO: 25 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 6/2015–2018 
         Stránka 4 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

Po hlasování 6-6 jednání opustil senátor Vondráček. 
Prorektor Dvořák vyjádřil poděkování legislativní komisi za ujasnění změny ve Statutu VŠE. 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene 
 Jednání opustili senátoři Tyll a Trávníčková. 

Kvestor Svoboda seznámil senátory se smlouvou o zřízení věcného břemene. 
Senátor Zeman seznámil AS VŠE se společným závěrem legislativní a finanční komise, a sice 
schválit smlouvu o zřízení věcného břemene. 
 
Hlasování č. 6-7 o usnesení AS VŠE dle VJŘ AS VŠE, článek 12 odst. 8: 
AS VŠE souhlasí, aby byla podle čl. 12 odst. 8 Volebního a jednacího řádu AS VŠE zkrácena 
lhůta pro předložení materiálu na 10 kalendářních dnů. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 Hlasování č. 6-8 o usnesení AS VŠE dle zákona 111/1998 Sb. § 9, odst. 2 písmeno c): 
AS VŠE souhlasí se zřízením věcného břemene k parc. č. 1/1, kat. území Žižkov. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

6. Jmenování členů hlavní volební komise 
 Předseda senátu Berka uvedl, že funkční období hlavní volební komise končí 15. 6. 2016, proto 

je nutné jmenovat novou hlavní volební komisi. 
Na hlasování se vrátila senátorka Trávníčková. 
 
Hlasování č. 6-9 o usnesení AS VŠE dle VJŘ AS VŠE, článek 2 odst. 2: 
AS VŠE jmenuje s účinností od 16. 6. 2016 doc. Ing. Jakuba Fischera, Ph.D. předsedou hlavní 
volební komise. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 4 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 Hlasování č. 6-10 o usnesení AS VŠE dle VJŘ AS VŠE, článek 2 odst. 2: 
AS VŠE jmenuje s účinností od 16. 6. 2016 Ing. Václava Černého, Ph.D. místopředsedou hlavní 
volební komise. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 6/2015–2018 
         Stránka 5 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Hlasování č. 6-11 o usnesení AS VŠE dle VJŘ AS VŠE, článek 2 odst. 2: 
AS VŠE jmenuje s účinností od 16. 6. 2016 Mgr. Halku Čapkovou, Ph.D. místopředsedkyní 
hlavní volební komise. 
PRO: 19 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 Hlasování č. 6-12 o usnesení AS VŠE dle VJŘ AS VŠE, článek 2 odst. 2: 
AS VŠE jmenuje s účinností od 16. 6. 2016 Mgr. Ing. Pavla Krále, Ph.D. členem hlavní volební 
komise. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 Hlasování č. 6-13 o usnesení AS VŠE dle VJŘ AS VŠE, článek 2 odst. 2: 
AS VŠE jmenuje s účinností od 16. 6. 2016 prof. PhDr. Martina Kováře, Ph.D. členem hlavní 
volební komise. 
PRO: 20 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 Hlasování č. 6-14 o usnesení AS VŠE dle VJŘ AS VŠE, článek 2 odst. 2: 
AS VŠE jmenuje s účinností od 16. 6. 2016 Ing. Miroslava Lorence, Ph.D. členem hlavní volební 
komise. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

7. Určení člena a náhradníka za AS VŠE do hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Personální 
a mzdový informační systém" 

 Kvestor Svoboda požádal AS VŠE o určení člena a náhradníka za AS VŠE do hodnotící komise 
pro veřejnou zakázku „Personální a mzdový informační systém". 
 
Hlasování č. 6-15 o usnesení AS VŠE 
AS VŠE jmenuje Ing. Dušana Chlapka, Ph.D členem hodnotící komise pro veřejnou zakázku 
„Personální a mzdový informační systém". 
PRO: 21 
PROTI:  
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 6/2015–2018 
         Stránka 6 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Hlasování č. 6-16 o usnesení AS VŠE 
AS VŠE jmenuje prof. Ing. Alenu Vančurovou, Ph.D. náhradníkem člena hodnotící komise pro 
veřejnou zakázku „Personální a mzdový informační systém". 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

8. Různé 

 Z diskuse k bodu 4 vyplynula následující hlasování: 
 
Hlasování č. 6-17 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE upozorňuje AS fakult na případný nesoulad Volebního a jednacího řádu s novelou 
zákona o vysokých školách. Doporučeným řešením pro fakulty, na kterých bude nutné vyhlásit 
volby na podzim 2016, je rozdělení VJŘ na VŘ a JŘ a jejich předložení ke schválení AS VŠE na 
první zasedání v AR 2016/2017. 
PRO: 24 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

I 

Hlasování č. 6-18 o usnesení AS VŠE 
AS VŠE žádá vedení VŠE o vyžádání písemného stanoviska MŠMT k platnosti stávajících 
vnitřních předpisů fakult po nabytí účinnosti novely zákona o vysokých školách. 
PRO: 23 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
Senátorka Ševčíková nebyla hlasování přítomna. 

Ú 

Prorektor Fischer upozornil, že v návaznosti na novelu zákona o vysokých školách bude třeba 
provést rozsáhlejší změny Statutu VŠE a také návazných předpisů, a zároveň požádal AS VŠE 
o nominování zástupců AS do pracovní skupiny, která bude tyto změny připravovat. 
 
Hlasování č. 6-19 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE nominuje do pracovní skupiny pro přípravu vnitřních předpisů VŠE senátory, Berku, 
Kinského, Marka, Trávníčkovou, Vondráčka a Zemana. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Jednání opustil senátor Pavelka. 
Senátor Knettig informoval senátory o zřízení FB stránky "Studentští senátoři AS VŠE", která 
je určena především pro komunikaci studentů VŠE s jejich studentskými zástupci v AS VŠE. 

I 

Senátor Zeman upozornil na nesrovnalost ve studentské anketě, kdy na přednášku se 
dostavilo 13 studentů, zatímco v anketě přednášejícího ohodnotilo 31 studentů. Výsledky 
ankety jsou promítány do hodnocení zaměstnanců. Navrhuje zrušení bonifikace studentů za 
vyplnění ankety a dále navrhuje úpravy obsahu ankety. K návrhům proběhla diskuse. 

I 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 6/2015–2018 
         Stránka 7 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

Senátor Zeman navrhl, aby byly aktivity v rámci Institucionálního plánu hodnoceny dříve, než 
je schválen Institucionální plán na další rok. Prorektor Fischer navrhl, že bude předložena 
průběžná zpráva o plnění IP na říjnové jednání AS VŠE. 

I 

Místopředseda senátu Marek vyzval nového senátora Vokálka, zda se chce zapojit do činnosti 
některé ze senátních komisí. Senátor Vokálek projevil zájem o členství v ubytovací a stravovací 
komisi AS VŠE. 
 
Hlasování č. 6-20 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE jmenuje senátora Vokálka členem ubytovací a stravovací komise AS VŠE. 
PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Senátor Marek informoval senátory, že jim bude přeposlán dopis místopředsedy AS LF UP 
v Olomouci ohledně důstojného připomenutí 80. výročí úmrtí Jana Opletala v roce 2019. 

I 

Kvestor Svoboda informoval senátory, že z důvodu rychlejšího projednání ekologické likvidace 
Tesco budovy v areálu Jarov, bude demolice provedena již v roce 2016, což bude třeba 
reflektovat v rozpočtu. 

I 

Předseda AS VŠE ukončil zasedání. Termín dalšího zasedání AS VŠE byl předběžně stanoven 
na 19. 9. 2016 od 13 hodin. 

I 

V případě nejasností je třeba zápis vykládat ve smyslu pořízeného audiozáznamu, který je součástí zápisu. 
 

V Praze dne 16. května 2016 

 

prof. Ing. Petr Berka, CSc. 

předseda AS VŠE 

Ing. Veronika Skočdopolová, Ph.D. 

zapisovatelka 


